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Milí čtenáři,  

máte před sebou první číslo našeho 

časopisu v tomto školním roce. Letos ho 

pro vás budou připravovat opět noví 

redaktoři.  

Jsou to žáci, kteří se přihlásili na volitelný 

předmět Mediální výchova. Přesněji 

řečeno žákyně a jeden žák. Budeme rádi, 

když nám napíšete, co byste chtěli 

v Kouníkovi číst. Uvítáme vaše nápady a 

připomínky.  
 

Letošní redakce – (zleva) Eliška Hájková, 

Hynek Kukrál, Lucka Podveská, Kateřina 

Heřtusová, Lenka Lišková, Dominika 

Polanecká, Anna Kadeřávková, Andrea 

Stránská, Sandra Peštová, Katarína Galgocyová, Kateřina Hamplová (na fotografii chybí) 
 

Naši prvňáčci v divadle 
 

"Jak to chodí v naší třídě, v naší škole i v jejím okolí, tak to už kluci a holky z první třídy dobře 

vědí. Nastal tedy čas, aby se prvňáci vydali trošku dál. V úterý 13. 10. 2015, po předchozím 

důkladném nácviku společenského chování (to, že dámy a gentlemani chodí do divadla ve 

společenském oblečení, už dobře víme, a o tom, jak se v divadle chováme, bychom mohli mluvit 

dlouho a dlouho), jsme nasedli do autobusu a vydali se na první společný výlet do Divadla Gong v 

Praze na představení O pejskovi a kočičce. Cestu jsme zvládli bez problémů a za necelou hodinku 

už jsme si užívali sváču v předsálí divadla. Těšení na představení nám nezkazil ani fakt, že Lukášek 

Ne. a Ráďa zapomněli samým rozrušením batůžky v autobuse. O svačinku jsme se s nimi rozdělili a 

čekali jsme, až nás uvaděč odvede na místa v hledišti. Pak už jsme s napětím sledovali, jak pejsek a 

kočička společně myjí podlahu, pečou dort (věřili byste, že do dortu dali i tři myši?), zašívají 

žížalou díru na kalhotách nebo 

si hrají s panenkou, nalezenou 

v kopřivách. Po představení 

jsme odměnili herce velikým 

potleskem (my totiž víme, 

kolik práce jim dalo 

představení nazkoušet) a než 

jsme opustili sál, vyzkoušeli 

jsme si, jaké je to stát "na 

prkenech, která znamenají 

svět". Nakonec jsme si už jen 

vyzvedli kabáty v šatně a v autobuse cestou domů si povídali o tom, že to bylo fajn, a hlavně, že 

divadlo jsme spolu nenavštívili naposledy."   

      Vaši prvňáčci a Vendula Dovole 
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Čtenářský projekt ve 2. třídě  
 

Před rokem jsme se touto dobou teprve učili poznávat písmenka, a dnes už druháčci dokáží přečíst 

celou knížku! A ne jenom jednu! V naší třídě máme děti, které přišly na to, že čtení knížek je 

nejenom užitečné, ale také zábavné, a tak je ani do čtení nemusí rodiče nutit. 

Aby se čtení zalíbilo i méně zapáleným čtenářům, vyrostl nám ve třídě na začátku školního roku 

neobyčejný strom – Strom příběhů. Zpočátku měl úplně holou korunu, ale zásluhou pilných čtenářů 

se nám začíná krásně zelenat. Přečtené knížky si děti zapisují do Knihovníčka (čtenářského 

zápisníku) a představují je svým spolužákům. Za každou přečtenou knížku získají zelený lísteček na 

Strom příběhů. Čím více knížek přečteme, tím lépe se nám čtení bude dařit, tím víc budeme 

chytřejší a náš stromek zelenější. Možná tomu nebudete věřit, ale Kačka Hedrlínová a Klárka 

Čermáková už přečetly každá více než deset knížek!  

Podzimní sychravé počasí a dlouhé zimní večery jsou nejvhodnější dobou na čtení, a tak věřím, že 

všem druháčkům budou postupně přibývat přečtené knížky v Knihovníčkovi a že si čtení oblíbí co 

nejvíc dětí.  

                 
                                              Miroslava Roudnická 

 

Pozvánka do školní 

knihovny 
 

Milí školáci,  

nechte se našimi druháčky 

inspirovat a najděte si více času 

na čtení. Těším se na vás v naší 

školní knihovně, kde si můžete 

vybrat ze spousty pěkných a 

zajímavých knížek.  

Těm, kteří tam netrefí, 

připomínám, že knihovnu najdete 

v prvním patře naší školy hned 

vedle počítačové učebny.  

  

 

 
Miroslava Roudnická 

https://www.email.cz/download/i/MyUg9OjrsiUgsaTiVWyBGkEz0TYRH4klj2pewOVN7BW4Q2X9k77LnFGkW27dsOd6WLxzhsY/IMG_6371.JPG
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Zdravotní cvičení v družině 
 

O prázdninách jsem se zúčastnila semináře, který 

byl zaměřen na pohybové aktivity s názvem 

„Zařazení pohybových aktivit do moderních 

vyučovacích metod“ u fyzioterapeutky Renaty 

Tejnské a trenéra Vladislava Ševčíka. Seminář se mi 

líbil a po domluvě s trenérem jsme začali provádět 

zdravotní cvičení s druháčky v naší družině. Cvičení 

je zaměřené na protažení a zpevnění těla po 

celodenním sezení a na správné dýchání. Dobře 

provedené cvičení upevňuje správné držení těla a 

má pozitivní vliv na zdraví dítěte. 

Cvičení se dětem velmi zalíbilo, proto jsme přizvali 

na cvičení děti z I. a III. třídy.  Protože děti i trenér 

jsou ze cvičení nadšeni, rádi bychom otevřeli  

od listopadu sportovní kroužek „Cvičení pro zdravý 

rozvoj dítěte“ pod vedením Vladislava Ševčíka.              Alena Podveská 
 

A jak se cvičení líbí dětem?  

 „Zdravotní cvičení je dobré pro nohy, záda, ruce, prostě pro tělo.“  Marek S. 

„Když děláme kočičku, nevydržím ji, ale vždy se alespoň protáhnu.“  Veronika P. 

„Zdravotní tělocvik se mi líbí, cítím, že se při tom posiluje břicho a už se tolik nehrbím. Hana K. 

„Zdravotní tělocvik je super, moc se mi líbí. Rovnáme si záda. Nejvíc se mi líbilo, jak jsme se 

podlézali.“  Alena Č. 

 

Masáže ve škole 
 

V říjnu do naší školy zavítala mladá paní učitelka z Poděbrad paní Pavla Šafránková, která učí děti 

ve školách masírovat. Program se jmenuje MISP (Massage in Schools Programme ) – Masáže na 

školách neboli masáže děti dětem. V naší škole se do programu zapojila první, druhá a třetí třída. 

Tento program byl založen v r. 2000, postupně byl ověřen a dnes je praktikován již v 38 zemích 

celého světa. Aplikování programu ve školách je možné pouze certifikovaným instruktorem MISP, 

což Mgr. Šafránková splňuje. 
 

Program MISP je založený na vzájemném 

masírování běžně oblečených dětí v oblasti 

zad, hlavy, týla a rukou – pod dohledem 

dospělé osoby. Děti se učí jednoduchou 

masážní soustavu. MISP je bezpečná a účinná 

forma pro zdravý rozvoj osobnosti. Dochází 

k uvolnění, zvýšení pocitu klidu a děti jsou 

šťastnější. Mají pozitivní přístup k učení a 

snadněji se zapojují do procesu učení, déle se 

soustředí na výuku. Zvyšuje se jejich 

sebevědomí a sebeúcta. Respektují více samy 

sebe i ostatní. Dochází ke snížení agresivního 

chování a šikany. Program přispívá 

k harmonizaci vztahů v kolektivu školní třídy. 

Učebna je tišší. Masáže řeší mnoho dalších 

problémů s dětmi jako je hyperaktivita a další. 
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MSIP v praxi 

- pouze děti dětem, pod vedením dospělé osoby – dospělý se dětí NEDOTÝKÁ  

   (výjimkou jsou rodiče) 

- před každou masáží se ptáme na svolení: „Smím tě namasírovat?“ 

- masáž se provádí přes oblečení – záda, krk, ramena, ruce a hlava 

- pomáhá při rozvoji koncentrace a paměti 

- masáž se skládá z 15-ti po sobě jdoucích tahů  

 

Názory dětí, které se masáží účastní: 

„Na masážích se mi líbilo, že jsem se uvolnila. Radka masírovala velmi dobře. Moc se mi líbila 

atmosféra.“   Terka K. 

„Po masážích mi bylo hezky příjemně. Hodně se mi líbil tah kadeřník.“    Andrea M. 
„Masáže se mi moc líbí, protože jsou moc příjemné. Netušila jsem, že existují takové tahy.“  Alena Č. 

„Krásné ticho, krásná vůně, krásný pocit.“   Radka J. 

„Masáže se mi moc líbí a taky se mi po nich lépe sedí a jsem více soustředěná.“       Hana K. 

„Masáže se mi moc líbí. Máme hodnou paní masérku a ještě se mi líbí, že stříká do místnosti 

voňavou vodičku.“  Anežka H.    
                       Lucie Sladká, Alena Podveská 
 

Atletické okénko  
 

I letos se žáci naší školy mohou pod vedením pana učitele Urbana zúčastnit spousty závodů. 

Už jich máme za sebou několik. 

Dne 24. 9. 2015 se v Lysé nad Labem konaly běžecké závody. Lysá nás zavedla do zámecké 

zahrady, kde jsme se proběhli krásnou přírodou. Běhu na 1500 m se zúčastnily starší a mladší 

žákyně. Mladší žáci běželi 2000 m a Dominik Šimon z 9. třídy běžel 3000 m. Mladší žákyně se 

umístily na krásném, ale bohužel nepostupovém druhém místě. Starší žákyně skončily na třetím 

místě, mladší žáci skončili těsně pod stupni vítězů na čtvrtém místě a Dominik doběhl na 9. místě.  

V neděli 27. 9. se uskutečnil v Nymburce atletický trojboj přípravek.  

Mezi devítiletými kluky zvítězil Tomáš Turek a na 7. místě skončil Matěj Čepela, mezi osmiletými 

skončil na 2. místě Vašek Bryndza.  V pondělí 28. 9. proběhl v Českém Brodě tradiční 

Svatováclavský běh. V silné konkurenci (až 30 dětí na startu) se 6 z našich 18 závodníků umístilo 

na stupních vítězů! V sobotu 3. 10. se uskutečnil v Chlístovicích u Kutné Hory 40. ročník lesního 

běhu Roháčova stezka. Za krásného počasí na kopcovitých tratích okolo hradu Sion se našim 

zástupcům neobyčejně dařilo a vybojovali celkem 15 umístění na stupních vítězů ze 17 startů!  

  A dva šílenci se 17. 10. postavili na start maratonu v pražské Stromovce. Ve startovní listině 

se díky nim pyšní i jméno naší školy. V konkurenci 250 účastníků si v cíli dobyli 25. místo  

J. Urban ml. a 47. místo J. Urban st.! Moc gratulujeme a děkujeme oběma Jaroslavům i jejich 

servisnímu týmu za skvělou reprezentaci školy!  

         Jaroslav Urban, Lenka Lišková, Anna Kadeřávková 
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Hudební přednáška 
Dne 14. 9. nás navštívil pan Pavel Hrabě. Přijel sice 

sám, ale za okny obecního sálu byl určitě slyšet celý 

orchestr. Dokáže totiž hrát na různé akustické a 

elektronické hudební nástroje.  

Je to profesionální hudebník a absolvent plzeňské 

konzervatoře. Program byl pro děti od 4. do 9. třídy. 

Na naší škole hrál na hudební nástroje: 

akustické        – Soprán saxofon  

 - Tenor saxofon  

a elektronické       – Akai Ewi 

                                        - Dotykový nástroj 

                                        - Syntezátor 

       - Etherwave Theremin Plus 

Vysvětlil nám, jak se vše používá, a mohli jsme si 

vyzkoušet i některé nástroje.  

Výukový hudební program byl naučný a velmi 

originální.  
Zdroje: http://www.zskounice.cz/    

       

           Dominika Polanecká, Andrea Stránská  
 

AKCE ŠKOLY 
 

Projekt Recyklohraní v plném proudu 
 

V říjnu proběhl první odvoz elektrospotřebičů. Odevzdali jsme k recyklaci už 120 kg 

elektrozařízení z domácností. Dalších 48 kusů byly počítače, monitory a televize.   

Od 18. listopadu do 27. listopadu nás čeká sběr starého papíru a plastových víček.  

Po celý rok můžete ve škole odevzdávat také baterie, tonery a mobilní telefony. Pokud máte staré 

baterie, přineste je do konce října, kdy je další termín odvozu.      
                Dagmar Sedláková 
 

Záchranná stanice Pinky Chvaletice 
 

Nasbírat v naší obci košík vlašských ořechů určitě není problém. 

Kolik tu vlastně roste ořešáků? Možná by je mohl někdo spočítat a 

číslo by to určitě bylo nemalé. Pojďme se o ně podělit se Záchrannou 

stanicí Pinky, která jich naopak nemá nikdy dost. Strávníky, kteří jich 

spotřebují až 15 beden ročně, jsou malé veverky, kterých tamní 

ošetřovatelé zachrání kolem stovky ročně z celé ČR. Do stanice se 

dostávají nejčastěji ve věku 4 týdnů, ale někdy i mladší. Nalezená 

veverčata jsou vyléčena, pokud byla zraněná, dokrmena a postupně se 

připravují na zpětný návrat do přírody (k tomu dochází ve věku cca 3 

měsíců, kdy se v přírodě veverčata osamostatňují  

od matky).  

 

Máte-li možnost, přineste do školy neloupané vlašské ořechy, 

lístkové oříšky, slunečnicová semínka, piniová semena, dýňová semínka, bukvice nebo sušené 

houby.  

      Kontaktní osobou je paní učitelka Libuše Čelakovská.  

               
                Dagmar Sedláková 

http://www.zskounice.cz/
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Mezinárodní den vesnických žen 

                    2013 – Vesnická žena sportuje 

       

 2011 – Den vesnických žen     

 

 

 

 

 

2014 – Vesnická žena se techniky nebojí 

 

    

                                                                                        2015 Vesnická žena cestuje 

 
 

Že mají 15. října svátek všechny Terezky, ví pravděpodobně mnoho z vás, vždyť jde o jedno v 

současnosti z nejoblíbenějších jmen. Ale kdo ví, že tento den je zároveň vyhlášen jako Mezinárodní 

den vesnických žen?! To v kounické škole na tento svátek rozhodně nezapomínají!  

A jak jinak a lépe může slavit opravdová vesnická žena než prací, sportem, technikou 

či cestováním? Je to již téměř tradice, že jsou v tento den děti při příchodu do školy vítány 

vesnickými ženami, kterými jsou učitelky a ostatní zaměstnankyně školy. Překvapením vždy je, do 

jaké činnosti se na té vesnici pustí.           
        Marie Domínová 
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Proč jsme byli doma? A kdy zase budeme? 
 

Protože v těchto měsících slavíme tři státní svátky!  

Prvním bylo 28. září, jmenuje se Den české státnosti. V tento den 

byl zavražděn český kníže Václav svým bratrem Boleslavem. 

Událost se stala roku 935. Už je tomu 1080 let. Tento státní svátek 

slavíme od roku 2000.  

Druhým bude 28. říjen, to je svátek naší republiky, ale jsou to vlastně spíše její narozeniny. Den 

vzniku samostatného Československého státu roku 1918. Byl to jeden z nástupnických států 

Rakouska - Uherska.  

A brzy nás čeká 17. listopad -  Den boje za svobodu a demokracii. K tomuto datu se váží hned dvě 

historické události. Mezinárodní den studentstva, někdy též Světový den studentstva, je 

připomínkou tragických událostí, k nimž došlo v období od 28. října do 17. listopadu 1939 v 

tehdejším Protektorátě Čechy a Morava. A listopad roku 1989 znamenal začátek Sametové 

revoluce.  
Foto: https://www.google.com/search          
                    Lucie Podveská

  

Hip hop mezi námi 
 

Hip hop je styl tance, který vznikl počátkem 70. let v New Yorku 

ve čtvrti Bronx. Kořeny tohoto stylu sahají až na ostrov Jamajka, 

odkud pochází většina prvních hiphoperů včetně samotného „Otce 

hip hopu“, kterým je Dj Kool Herc. Základním hiphopovým 

mottem jsou čtyři hesla: Peace, Unity, Love and having fun. 

Okolo roku 1977 je takto stanovil Afrika Bambaataa.  

Pět základních elementů hip hopu:    

Deejaying – vytváření hudebních mixů 

Emceeing – vokální projev postavený hlavně ke hře se slovy a 

komunikaci s publikem 

Beat boxing – napodobování bicích nástrojů za pomoci lidského hlasu 

B-boying (Breaking) – druh nepárového pouličního tance využívající zejména akrobatické prvky  

Graffiti writing – používání sprejových barev 
Foto:Google                   Kačka Hamplová 

 

Víte, že: Příroda 1. díl 
 

Začneme úplně od začátku, půjdeme časem, první tvorové, 

prvohory, druhohory, třetihory, čtvrtohory, až se dostaneme do 

současnosti. Život začal kdesi v prvních mořích, která byla 

obydlena nejdříve primitivními tvory. Ale pak začal vývoj.  

A vyvinuli se první živočichové. Amonit patří mezi hlavonožce,  

i když může připomínat plže (šnek).                  Amonit 
          

 

Tak a teď se posuneme 

časem dál, do dob, kdy živočichové (většina) vylezli 

z vody. Pralesy obývali malí živočichové, ale to bychom tu 

byli 100 let. Jsme v prvohorách, žije tu už Gorgonopsid. 

Nebezpečný dravec. Nemá přirozeného nepřítele.  

Je na vrcholu potravního řetězce. Má dlouhé nohy a umí 

rychle běhat. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Den_boje_za_svobodu_a_demokracii
https://cs.wikipedia.org/wiki/17._listopad
https://cs.wikipedia.org/wiki/1939
https://cs.wikipedia.org/wiki/Protektor%C3%A1t_%C4%8Cechy_a_Morava
https://cs.wikipedia.org/wiki/Disk%C5%BEokej
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rap
https://cs.wikipedia.org/wiki/Beatbox
https://cs.wikipedia.org/wiki/Breakdance
https://cs.wikipedia.org/wiki/Graffiti
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Kostěné tělo, lebka s výrůstky, býložravec. 

Zajímavost: polyká kameny a ty mu pak 

v žaludku pomáhají trávit potravu.  

Nemá totiž zuby a nemůže rozkousat potravu. 

Je to Skutosaurus. 

 

 

 

 

 

A nakonec nějaký roztomilý tvoreček z prvohor.           

 

Dictodon            

    Ahoj příště! 

  
                                                      Hynek Kukrál 

 

https://www.google.cz 

 

 

Hasiči 
 

Dne 27. 9. 2015 proběhlo v Kounicích tréninkové kolo Závodu požárnické všestrannosti. Zúčastnila 

se družstva z našeho okrsku, tj. Velenka, Bříství, Vykáň a Kounice. Závod požárnické všestrannosti 

(ZPV) je disciplínou, která patří do celoroční hry PLAMEN. Pětičlenné družstvo se vydá na 

tříkilometrovou trasu s šesti stanovišti. Ta jsou od sebe různě vzdálená a mezi ně patří například 

uzlování, určování požárnických značek, přelezení přes lano, střelba ze vzduchovky, azimut a 

zdravověda. Tady jsme si to natrénovali a zjistili jsme, co nám nejde, a poté jsme 3. 10. 2015 

vyrazili do Nymburka, kde proběhlo oficiální kolo ZPV. Kouničtí mladí hasiči se umístili na šestém 

místě, ale měli druhý nejrychlejší běžecký čas, takže kdyby nenadělali tolik trestných bodů, byli 

bychom na druhém místě. To ale nevadí, protože je před námi ještě několik kol hry PLAMEN, která 

se vším ještě zamíchají. 
               Anna Kadeřávková 

Hledáme brigádu 
 

Žáci deváté třídy naší základní školy hledají brigády v okolí Kounic. 

- hlídání dětí 

- sklízení ovoce 

- hrabání listí 

- mytí aut 

- venčení psů 

- odklízení sněhu 

Telefon: 607 238 157 

              721 794 409 

e-mail: sedlakova.dasa@seznam.cz 
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Pohádka na pokračování 

 

Jak Krakonoš hledal zimu 

 
           Jednoho dne ráno se Krakonoš podíval na kalendář a utrhnul poslední list. „Tak tu máme 

zase konec roku,“ zamumlal pod vousy. „Podívám se, co dělají moje zvířátka a příroda.“ Písknul na 

sojku a vyrazil ven. Ale co to? Stromy mají opadané listí, veverky nasbírané oříšky a srnky 

připravené teplé pelíšky. Ale kde je sníh? 

Krakonoš se vydal na radu k Trautnberkovi, který si pořídil hospodu ve Špindlerově Mlýně. 

Posadil se k největšímu stolu a požádal o pravé krkonošské jídlo. Dostal hranolky a hamburger. No 

co! Když oběd zapíjel coca-colou, zeptal se Trautnberka: „Kam se poděla pravá krkonošská zima? 

Proč nesněží ?“ Trautnberk se jen zachechtal a odpověděl: „Mně je to fuk, hlavně když je hodně 

hostů. Mám tu bazén a to, že nesněží, je mi jedno. Ale zeptej se Kuby! Bydlí teď s Ančou a malým 

Kubíkem v Praze. Pracuje tam v ZOO.“ Krakonoš se vrátil do hor a svolal poradu. Dorazila snad 

všechna zvířátka. Dokonce i medvěd, který si hned postěžoval, že ho bolí hlava, protože nemůže 

usnout zimním spánkem. Hlavní slovo si vzala sojka: „Musíme to řešit! Vydáme se pro radu za 

Kubou.“ S tím všichni souhlasili, jen Krakonoš se bál, sojka mu slíbila, že půjdou spolu. 

Druhý den si zabalil do baťohu chleba, pár hub a ze studánky vodu do lahve a vyrazil. 

Cesta byla pro Krakonoše hrozná. Potkával muže s náušnicemi v uchu, ženy oblečené v upnutých 

kalhotách a děti, které místo koukání z okna zběsile klikaly na nějakých plackách. A všichni měli 

místo košíků a holí v rukách placky s provázky, které vedly do uší. Krakonoš to nechápal. Nejhorší 

pro něj bylo přestupování. Na nádraží ve Svobodě nad Úpou mu nějaký závislák sebral houby a v 

Trutnově ho vyděsilo hlasité hlášení z rozhlasu. Nebýt sojky, asi by do Prahy nedorazil. 

Konečně dorazili na Hlavní nádraží do Prahy.  Všude bylo hodně lidí, spousta hluku a divných 

osob, které Krakonoše děsily. Moc se mu začalo stýskat po tichu v horách a zpívání ptáčků. Jediní 

ptáčci, které potkal, byli akorát holubi. Sojka si jich hned všimla a šla se jich zeptat, kdy naposledy 

viděli sníh. Holubi si ale nevzpomněli. Naštěstí na ně čekal před nádražím Kuba. Měl na sobě rifle a 

koženou bundu a naložil Krakonoše a sojku do auta. Cesta po Praze byla další noční můra. Auta se 

loudala v zácpách, Kuba měl divoký výraz v očích a občas vykřikoval výrazy o zvířatech. Krakonoš 

si oddechl, když auto konečně zastavilo. Zjistil, že sojce v rozčilení vyškubnul 2 pírka z ocásku, ale 

ona mu to odpustila. Anče ho radostně přivítala a moc jí to v legínách a upnutém tričku slušelo. Jen 

Krakonoš si povzdechl a zavzpomínal na Ančí v sukni a jupce. Malý Kubík prohodil: „Brej den!“ a 

s provázky v uších a krabičkou v ruce zalezl do pokoje. 

Krakonoš se opatrně posadil do kožené sedačky a smutně si představil zvířátka, kterým  ta 

kůže patřila. Když si chtěl zapálit fajfku, nakrčila Anča nos a otevřela okno. Zeptala se Krakonoše, 

proč se je rozhodl tak nečekaně navštívit. A tak začal Krakonoš povídat, že by měla být zima a 

příroda i zvířátka by měly spát a že nikdo nespí, protože nesněží a nemrzne. Anče i Kuba 

přemýšleli, ale nic je nenapadlo. V Praze jim sníh nechybí a z práce jsou tak utahaní, že večer usnou 

hned. Zavolali malého Kubu. Ten nakrčil nos a řekl: „Přece globální oteplování! Nažhavím internet 

a vytisknu vám info.“  Vytiskl info a tam bylo napsáno, že poslední zimu najdou už jen v Norsku. 

Tam musí hledat radu. Krakonoš se podíval na mapu, a když si představil, jak daleká je to cesta, 

kolik divných lidí zase cestou potká, tak omdlel. Probudil se, až když mu Ančí nasypala led za krk a 

sojka ho ovívala zbytkem peříček. „Co dělat, musím to pro své Krkonoše a pro naši zemi udělat! 

Zítra vyrážíme!“ 

 

A co bylo dál? Našel Krakonoš zimu? A kdo mu při tom pomáhal?  To se dovíte až příště. 

 
           Katka Galgocyová 
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Křížovka pro naše nejmenší kamarády: 

  

1. Samec kočky 

2. Motýl 

3. Zvíře, které plive  

4. Modrásek je … 

5. Zvíře s krunýřem 

6. Král zvířat 

7. Nejlepší přítel člověka 

8. Druh opice 

9. Samice koně 

 

              
               Sandra Peštová, Katka Galgocyová 

 

Máte domácího mazlíčka? Vyfoťte se s ním! 
 

Tak honem vezměte fotoaparát a udělejte s ním nejhezčí fotku, kterou 

pošlete na casopiskounik@seznam.cz, kde budete soutěžit s ostatními 

majiteli mazlíčků o nejhezčí fotku s mazlíčkem. Nezapomeň k fotce napsat 

svoje jméno, třídu a jméno mazlíčka. Nejhezčí fotky otiskneme ve školním 

časopise, ale všechny fotky, které nám pošlete, budou vystaveny na 

nástěnce školy.  

Tak hurá do toho a posílejte. Už se na vaše fotky moc těšíme!  
Zdroj: Google                     Kačka Hamplová  

 

 

ZŠ Kounice / říjen 2015 

Školní noviny pro vás připravují žáci volitelného předmětu Mediální výchova: Eliška Hájková, 

Hynek Kukrál, Lucka Podveská, Kateřina Heřtusová, Lenka Lišková, Dominika Polanecká, Anna 

Kadeřávková, Andrea Stránská, Sandra Peštová, Katarína Galgocyová, Kateřina Hamplová, 

vyučující: Dagmar Sedláková 

kontakty: casopiskounik@seznam.cz, zskounice@volny.cz  
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